Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2

30.01.2024 г

r. Канск
О внесении изменений
в приказ № 01 п от 09.01.2024г,
о количестве учащихся МБОУ СОШ № 2,
в обеспечении бесплатным горячим
питанием обучающихся с 01.02.2024г

ПРИКАЗ

№2п

В связи с изменение_м среднедушевого дохода семьи в составе семьи обучающего, возрастной
категории обучающихся, получением заключения ПМJЖ, в соответствии постановлением
администрации г. Канска от 26.05.2016 № 461 «Об организации питания детей, обучающихся в
общеобразовательных организациях города Канска, без взимания платы»:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение, получающих бесплатное горячее питание обучающихся по
образовательным программам начального общего образования, за исключение
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в МБОУ СОШ № 2 на период с
01.02.2024 г. по 25.05.2024 г. в количестве:

Наименование Смены Численность Смены Численность Общая
учреждения питающихся в питающихся в численность

возрасте возрасте
с 6 до 11 лет с 12 до 13 лет

включительно включительно
МБОУСОШ№2 1 смена 185 1 смена 2 187

2 смена 191 2 смена о 191

Стоимость набора продуктов питания составляет:
для приготовления горячего завтрака (Прило;жеиие № 1):

✓ на одного обучающегося в возрасте от 6 до 11 лет включительно - 61 рубль 45 копеек;
✓ на одного обучающегося в возрасте от 12 до 13 лет включительно - 71 рубль 45 копеек.

для приготовления горячего обеда:
✓ на одного обучающегося в возрасте от 6 до 11 лет включительно - 92 рубля 18 копеек;
✓ на одного обучающегося в возрасте от 12 до 13 лет включительно - 107 рублей 16 копеек

2. Внести изменение, получающих бесплатное горячее питание льготной категории
обучающихся по программам основного общего, среднего общего образования, а также
обучающихся подвозимых к данным организациям школьными автобусами, за исключением
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на период с О 1.02.2024 г. по
25.05.2024 г. в количестве:

Наименован Смены Численность В Т.Ч. Смены Численность В Т.Ч. Общая
ие питающихся в подв питающихся в подво численность

учреждения возрасте озим возрасте зимые
с 6 до 11 лет ые от 12 лет и

включительно старше
МБОУ 1 смена 2 1 смена 8 10

СОШ№2 2 смена 2 смена 2 2